
                                                                                                          

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 

Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 
Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 

email: mnic834003@istruzione.it 
email: direzionesanbpo@libero.it 

email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 
 
 
 

Prot. n.6813 A11                                             San Benedetto Po, 24/10/2016 

 

Alla Prof.ssa Carla Casareggio 

Albo Sito Web 

 

Oggetto: Conferma decreto di nomina Animatore Digitale 

 

Visto l’art. 25 del D.L.vo 165/2001 

Vista la L.n. 107/2015 che prevede l’adozione del PNSD 

Visto il D.M. N. 435/2015 che stanzia risorse per l’organizzazione di percorsi di 
formazione per favorire la digitalizzazione nelle scuole 

Vista la Nota MIUR prot.n. 17791 19/11/2015 con la quale si richiede l’individuazione 
dell’animatore digitale 

Vista la Nota 11602 del 7/10/2016 

Considerato che l’animatore digitale rappresenta un ruolo strategico nella diffusione 
dell’innovazione digitale nella scuola 

Accertato il possesso delle competenze richieste dal profilo 

 

DECRETA 

 

La Prof.ssa Carla Casareggio è nominata animatore digitale di questo istituto 
comprensivo per il triennio 2015/2018, ai sensi dell’art 31 comma 2 lettera b del D.M. 
43572015 

 

Il profilo della figura professionale è riferita a: 



1. Formazione 
2. Coinvolgimento della comunità scolastica 
3. Creazione di soluzioni innovative. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Donatella Gozzi 

 

 


